TERESINA - PI

6

Terça-feira, 27 de maio de 2008 - Nº 97

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo n.º 916/
2008, referente ao Convite n.º 046/2008, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO
DE DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE
DE  RIACHO FRIO, e considerando que expirou o prazo recursal, nos termos do artigo
43, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório, em
conseqüência, fica convocada a licitante: BELTECH CONSTRUÇÕES E
INSTALAÇÕES LTDA, 35.134.154/0001-50,  para a assinatura do contrato, nos
termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Teresina, 19 de maio de 2008.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo n.º 917/
2008, referente ao Convite n.º 047/2008, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO
DE DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE
DE SIGEFREDO PACHECO, e considerando que expirou o prazo recursal, nos termos
do artigo 43, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório, em
conseqüência, fica convocada a licitante: PR CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
03.981.182/0001-17, para a assinatura do contrato, nos termos do art. 64, caput, do
citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Teresina, 19 de maio de 2008.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo n.º 918/
2008, referente ao Convite n.º 048/2008, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO
DE DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE
SIMPLÍCIO MENDES, e considerando que expirou o prazo recursal, nos termos do
artigo 43, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório, em
conseqüência, fica convocada a licitante: CONSTRUTORA GUARANI LTDA, CNPJ
07.813.781/0001-82, para a assinatura do contrato, nos termos do art. 64, caput, do
citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Teresina, 19 de maio de 2008.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo n.º 919/
2008, referente ao Convite n.º 049/2008, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO
DE DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE
URUÇUÍ, e considerando que expirou o prazo recursal, nos termos do artigo 43, inciso
VI, da Lei n.º 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório, em conseqüência, fica
convocada a licitante: CONSTRUTORA KELLY LTDA, CNPJ 01.088.429/0001-45,
para a assinatura do contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal,
sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Teresina, 19 de maio de 2008.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF.  586

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 165/08

ESPÉCIE: I Aditivo ao Contrato nº 275/07 celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL
DA SAÚDE o a Empresa KITT ASSESSORIA E CONSULTORIA EM SAÚDE S/S
LTDA. OBJETO: Fica alterada a Cláusula Primeira para incluir consultoria de serviços
técnicos especializados consistentes em treinamento a ser ministrado para equipes de
profissionais do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU no município
de Parnaíba-PI e prorrogação da vigência por mais 01(um) ano a contar de 10.08.08 a
10.08.09. DATA DA ASSINATURA: 06.05.2008. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS
CARVALHO GONÇALVES – Secretário Estadual da Saúde; ANA CLÁUDIA
ALCÂNTARA GONÇALVES – Pela Contratada.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Fica retificado Extrato Parcial VI/2008, Processo Administrativo Nº 00.000.02/2008, Pregão
Nº 010/2008, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EQUIPAMENTOS DE (COMBATE
A INCÊNDIO, BUSCA E SALVAMENTO E RESGATE) PARA O CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR, anteriormente publicado no DOE Nº 34 de 21 de fevereiro de 2008 nas páginas.
10, 11, 13, LOTE II, LOTE III, LOTE IV E LOTE V, na forma que segue:

 LOTES

 VALOR(R$) - UNITÁRIO

LOTE II Vencedora – 7.666,66

LOTE III Vencedora – 4.420,00
1ª Classif icada – 4.425,00

LOTE IV Vencedora – 5.750,00

LOTE V Vencedora – 3.950,00
1ª Classif icada –  8.880,00

OF.  367

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Termo Aditivo nº 001/08 ao Contrato nº 006/08

Contratante: Secretaria da Assistência Social e Cidadania
Contratada: CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda
Objeto: Revisão Contratual
Fundamento: Art. 65, II, “d” da Lei nº 8.666/93
Signatários: Gilvana Nobre Rodrigues Gayoso Freitas – SASC
Laércio Mirando de Sá – CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda

OF.  887

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Termo Aditivo nº 004/08 ao Contrato nº 008/07

Contratante: Secretaria da Assistência Social e Cidadania
Contratada: GB Engenharia Comércio e Indústria Ltda
Objeto: Supressão do Valor de R$ 11.479,44
Fundamento: Art. 65, I, “a” da Lei nº 8.666/93
Signatários: Gilvana Nobre Rodrigues Gayoso Freitas – SASC
Baltasar Melo Filho – GB Engenharia Com. e Indústria Ltda

OF.  886

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DOS TRANSPORTES - SETRANS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 007/2008

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 09:00 (nove)
horas do dia 27 de junho de 2008, receberá proposta para  contratação de empresas
para IMPLANTAÇÃO DA RODOVIA PI-457/458– TRECHO: CARIDADE DO PIAUÍ/
CURRAL NOVO DO PIAUÍ, COMPREENDENDO UMA EXTENSÃO DE 18,00 KM,
NESTE ESTADO. Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada por
Preço UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a despesa decorrente da contratação
que se seguirem à licitação correm por conta do Estado do Piauí (OGE), através da
Secretaria dos Transportes – SETRANS. Classificação Orçamentária:
46101.26782361.275;  Natureza da Despesa: 4.4.90-51 e FR – 16 e 00. O Edital e anexos,
Projetos, Especificações Gerais, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e
Cronograma Físico-Financeiro, encontram-se à disposição dos interessados na sala
de Licitações da SETRANS-PI, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo,
bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone/Fax: (0XX86)3215-4545, e-mail:
licitacao@setrans.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 166/08

ESPÉCIE: II Aditivo ao Contrato nº 241/07 celebrado entre a SECRETARIA
ESTADUAL DA SAÚDE o a COOPERATIVA DOS MÉDICOS ANESTESIOLOGISTAS
DO PIAUÍ - COOPANEST. OBJETO: Fica prorrogada por mais 01(um) o contrato,
passando sua vigência a ser de 01.05.08 a 01.05.09. DATA DA ASSINATURA: 30.04.2008.
SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES – Secretário
Estadual da Saúde; HORÁCIO RIBEIRO DA SILVA – Presidente da COOPANEST e
HERCULANO GARCÊS DE OLIVEIRA NETO – Vice Presidente da COOPANEST-PI.

OF.  868